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RLZP.I.271.5.7.2020  

 

                                                                                       

WSZYSCY WYKONAWCY BIORĄCY  

UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU 

 

Dotyczy: postępowania znak RLZP.I.271.5.2020 o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy 

o wartości szacunkowej poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy na zadanie pn.: „Uruchomienie e-usług, zakup niezbędnej 

infrastruktury IT oraz wartości niematerialnych i prawnych ”. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” udziela 

odpowiedź na zapytania otrzymane w dniach 30.03.2020 r., 01.04.2020 r. dotyczące treści 

SIWZ złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 

,,Uruchomienie e-usług, zakup niezbędnej infrastruktury IT oraz wartości 

niematerialnych i prawnych”. Jednocześnie, Zamawiający stosownie do treści art. 38 ust. 4 

ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wskazanym w niniejszym piśmie. 

 

Pytanie nr 1. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

W § 3 ust. 2 pkt 6 umowy wskazano cytuję: przedmiot umowy obejmuje w szczególności 

przeprowadzenie instruktaży niezbędnych do korzystania z Systemu przez pracowników 

Zamawiającego – ile instruktaży zobowiązany jest przeprowadzić Wykonawca i dla jakiej 

liczby pracowników? 

 

Odpowiedź nr 1 

Ponieważ wszyscy pracownicy jednostki Zamawiającego będą użytkownikami Systemu, 

można przyjąć, że instruktaże obejmą 46 osób. Wymiar czasowy instruktaży musi być 

adekwatny do zakresu zadań realizowanych we wdrażanych rozwiązaniach przez każdego 

pracownika i powinien zostać oszacowany przez Wykonawcę w taki sposób, aby każdy 

pracownik mógł po wdrożeniu sprawnie korzystać z Systemu. Ponieważ zakres obowiązków 

użytkowników poszczególnych modułów oprogramowania jest zbliżony w różnych urzędach 

samorządu szczebla gminnego, oszacowanie wymiaru czasowego instruktaży nie powinno 

stanowić problemu dla Wykonawcy posiadającego doświadczenie wymagane w SIWZ. 

 

Pytanie nr 2. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Na jakich zasadach przebiegać będzie kontrola, o której mowa w § 4 ust. 3 umowy – w 

szczególności czy Wykonawca będzie wcześniej zawiadamiany o zamiarze przeprowadzenia 

kontroli oraz o jej zakresie w celu uzgodnienia dogodnego dla obu stron terminu jej 

przeprowadzenia? 

 

Odpowiedź nr 2 

Kontrola jakości realizacji przedmiotu zamówienia może odbywać się w trakcie realizacji 

przedmiotu umowy bez uprzedniego powiadomienia Wykonawcy. 

 



Pytanie nr 3. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

W jakiej formie przekazywane będą uwagi Zamawiającego, o których mowa w § 6 ust. 6 

umowy? Proponujemy zastrzeżenie tak samo jak dla zaleceń formy pisemnej pod rygorem 

nieważności w celu późniejszego uniknięcia wątpliwości co do zakresu uwag przekazanych 

przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 3 

Uwagi mogą być przekazywane w różnych formach, także w formie ustnych uwag np. 

w trakcie wdrożenia, jednak w przypadku jeżeli nabiorą charakteru zaleceń będą definiowane 

pisemnie pod rygorem nieważności zgodnie z § 6 ust. 6 umowy. 

 

Pytanie nr 4. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

O jakich podstawach wykluczenia mowa w § 7 ust. 11 umowy? Prosimy o ich doprecyzowanie 

przez enumeratywne wyliczenie lub powołanie się na konkretny przepis ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zapisy §7 ust. 11 wzoru umowy stanowiącej Załącznik nr 8.1 do SIWZ dotyczą przesłanek 

określonych przez Zamawiającego w SIWZ Rozdział V pkt 3 ppkt 2 i 3. 

 

Pytanie nr 5. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 11 ust. 7 umowy przez usunięcie „(…) lecz jest zobowiązany 

wskazać przyczynę nieprawidłowego działania Systemu przez wskazanie elementu, który ją 

powoduje”? Obowiązek wskazania przyczyny, która powoduje Problem może wiązać się z 

koniecznością poświęcenia przez Wykonawcę znacznej ilości czasu celem dokładnego 

sprecyzowania, co powoduje Problem, Wykonawca nie powinien być zobowiązany do 

wykonania prac, które wykraczają poza zakres udzielonej gwarancji. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, żeby wskazał przyczynę nieprawidłowego działania 

przedmiotu umowy, jeżeli sam stwierdzi, że przyczyna leży poza przedmiotem umowy. Jest 

zatem wielce prawdopodobne, że już będzie ją znał. Przypomnieć należy, że funkcjonowanie 

systemu zawsze należy rozpatrywać w kontekście wszystkich elementów jego działania i 

Wykonawca, jako specjalista w tej dziedzinie zawsze działa w kontekście całego środowiska 

informatycznego jednostki. Dlatego Zamawiający musi zapewnić sobie mechanizmy 

korzystania z wiedzy Wykonawcy w zakresie przedmiotu umowy, ale także w zakresie 

elementów (np. infrastruktury Zamawiającego), które przedmiot umowy bezpośrednio 

wykorzystuje do prawidłowego działania. SIWZ, właśnie poprzez wzór umowy będący jej 

integralną częścią, nakłada na Wykonawcę również kwestionowane w pytaniu obowiązki 

(przy czym nie ma znaczenia, że ze względów redakcyjnych zawarł je w paragrafie 

zatytułowanym „Gwarancja”). Zamawiający pozostawia dokumentację przetargową bez 

zmian w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie nr 6. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 13 ust. 1 umowy do udzielenia licencji 

wyłącznych czy niewyłącznych? 

 



Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie sformułował w § 13 ust. 1 umowy, czy Wykonawca obowiązany jest do 

udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom 

dowolność w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 7. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 15 ust. 1 umowy do udzielenia licencji wyłącznej 

czy niewyłącznej? 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie sformułował w § 15 ust. 1 umowy, czy Wykonawca obowiązany jest do 

udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych, zatem pozostawia wykonawcom 

dowolność w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 8. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy zgodnie z § 19 ust. 3 umowy Zamawiający w przypadku odstąpienia od umowy 

przewiduje oprócz naliczenia kary umownej za odstąpienie od umowy naliczenie dodatkowo 

kar umownych z tytułu nienależytego wykonania umowy? Z utrwalonej linii orzeczniczej 

wynika, że po odstąpieniu od umowy wyłączona jest możliwość kumulatywnego dochodzenia 

kary umownej za odstąpienie i kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego wykonania 

umowy. Wobec powyższego, do § 19 ust. 3 umowy proponujemy dodanie „(…) W przypadku 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego nie jest on uprawniony do  kumulatywnego 

dochodzenia kary umownej za odstąpienie i kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego 

wykonania umowy”. 

 

Odpowiedź nr 8 

Kary umowne są niezależne od siebie i należą się Zamawiającemu w pełnej wysokości nawet 

w przypadku, gdy z powodu jednego zdarzenia naliczona jest więcej niż jedna kara. Kary 

będą naliczane za każdy przypadek naruszenia Umowy odrębnie. 

 

Pytanie nr 9. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 5 umowy w następujący sposób: „5. Zamawiający 

naliczy kary umowne Wykonawcy w przypadku zwłoki w wykonywaniu Umowy powodującej 

opóźnienie odbioru etapów określonych Harmonogramem Ramowym, po wykonaniu których 

przewidziano odbiór częściowy, w wysokości 0,1% łącznej wartości netto danych etapów 

określonej w Harmonogramie Ramowym za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? 

 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części nr 

1. 

 

Pytanie nr 10. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 6 umowy w następujący sposób: „6. Zamawiający 

naliczy kary umowne Wykonawcy w przypadku zwłoki powodującej opóźnienie odbioru 

końcowego w wysokości 0,2% Wynagrodzenia netto, o którym mowa w §17 ust. 1 Umowy za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki”? 

 



Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części 

nr 1. 

 

Pytanie nr 11. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy zgodnie z § 19 ust. 9 umowy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od części 

umowy wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 10% 

wynagrodzenia umownego?  

Proponujemy modyfikację tego postanowienia przez dodanie następującego zapisu: „(…) 

W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego w stosunku do części Umowy, Zamawiający 

naliczy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 17 ust. 1 

Umowy, obliczonego proporcjonalnie do części Umowy, od której Zamawiający skutecznie 

odstąpił”. 

 

Odpowiedź nr 11 

Zgodnie z przywołanym przepisem umowy „Kary umowne są należne także w przypadku 

odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub 

wypowiedzenia”. Przepis nie przewiduje naliczania kary proporcjonalnie do części Umowy, 

od której Zamawiający skutecznie odstąpił. Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 

8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części nr 1. 

 

Pytanie nr 12. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 12 umowy w następujący sposób: „12. Za każdy 

przypadek posłużenia się Podwykonawcą, co do którego zachodzą podstawy wykluczenia 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1.000,00 zł z wyłączeniem 

przypadku, o którym mowa w § 7 ust. 11 pkt 2”. 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części nr 

1. 

 

Pytanie nr 13. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 19 ust. 13 pkt 2 umowy w następujący sposób: „2) 

w przypadku wystąpienia wady prawnej w przedmiocie umowy w wysokości 10% 

wynagrodzenia netto ustalonego w § 17 ust. 1 za każdy stwierdzony przypadek”? 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części nr 

1. 

 

Pytanie nr 14. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 20 ust. 4 umowy w następujący sposób: „5. W przypadku 

odstąpienia od umowy przez  Zamawiającego  z przyczyn za które odpowiada Wykonawca, 

Strony obowiązane są do zwrotu spełnionych wzajemnie świadczeń.  

Ponadto, Wykonawca ma obowiązek: 1) pokryć szkodę Zamawiającego z tytułu utraty 

dofinansowania, wynikającego z umowy o dofinansowanie projektu nr …….. zawartej w dniu 

…… pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim a Gminą Susz; 2) zwrócić 



Zamawiającemu wszystkie kwoty zapłaconego przez Zamawiającego Wykonawcy 

wynagrodzenia w terminie do 14 dni od daty odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego 

bez odrębnego wezwania; 3)  z chwilą uregulowania zobowiązań przez Wykonawcę względem 

Zamawiającego, o których mowa powyżej w pkt. 1) i 2) Wykonawca ma prawo zdemontować 

zainstalowane urządzenia i programy na swój koszt nie później jak w ciągu 6-ciu miesięcy od 

dnia odstąpienia Zamawiającego od umowy, przy czym Zamawiającemu przysługuje prawo 

zatrzymania zainstalowanych urządzeń i programów do czasu wykonania zobowiązań 

o których mowa powyżej w pkt. 1) i 2)”? 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części 

nr 1. 

 

Pytanie nr 15. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 20 ust. 7 pkt 3 umowy w następujący sposób: „3) 

Wykonawca zgłosi do odbioru przez Zamawiającego zakres prac przerwanych”? 

 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części 

nr 1. 

 

Pytanie nr 16. 

PYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 8.1 DO SIWZ 

Czy jest możliwość modyfikacji § 20 ust. 7 pkt 4 umowy w następujący sposób: „4) 

Zamawiający zobowiązany jest do dokonania odbioru prac przerwanych oraz do zapłaty 

wynagrodzenia za prace, które zostały wykonane do dnia odstąpienia”? 

 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 8.1 do SIWZ – Wzór umowy dla części 

nr 1. 

 

Pytanie nr 17. 

PYTANIA DO OPZ 

Pytania w zakresie Opracowanie dokumentacji SZBI (pkt. 13.10) 

Etap I Audyt zerowy Czy Audyt Zerowy ma dotyczyć funkcjonowania jednostki przed zakupem 

urządzeń i wdrożeniem planowanych systemów określonych w OPZ, czy po wykonaniu tych 

zadań? 

 

Odpowiedź nr 17 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający zastrzega, że opracowanie dokumentacji SZBI powinno rozpocząć się w ciągu 7 

dni od  wezwania  Wykonawcy  do  realizacji  zakresu  zadań i to wtedy Wykonawca jest 

obowiązany wykonać audyt zerowy, który powinien dotyczyć istniejącej na dany moment 

infrastruktury. 

 

Pytanie nr 18. 

PYTANIA DO OPZ 

Pytania w zakresie Opracowanie dokumentacji SZBI (pkt. 13.10) 

Etap II Zastosowanie zabezpieczeń na podstawie zaleceń poaudytowych Prosimy 

o wyjaśnienie jakie dane medyczne przetwarzane są przez Urząd. 



Odpowiedź nr 18 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający dotyczącego punktu 13.10 na Etap II. Zastosowanie zabezpieczeń na podstawie 

zaleceń poaudytowych składają się: 

1. Konsultacje przy wdrożeniu zabezpieczeń w infrastrukturze systemu informatycznego; 

2. Konsultacje przy wdrożeniu zabezpieczeń organizacyjnych –polityki bezpieczeństwa 

danych osobowych, zapisów w umowach z dostawcami itp. 

Pytanie niezrozumiałe. Zamawiający nie przetwarza danych medycznych. 

 

Pytanie nr 19. 

PYTANIA DO OPZ 

Pytania w zakresie Opracowanie dokumentacji SZBI (pkt. 13.10) 

Etap V Opracowanie niezbędnej dokumentacji Czy struktura dokumentów określonych 

w niniejszym Etapie musi być zgodna z jego pkt. 1, czy Zamawiający dopuszcza stworzenie 

SZBI zgodnie z ustaleniami pkt. 3 Etapu III? 

 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający wyjaśnia, że nie określił struktury dokumentów – zakres określonych polityk 

jest odzwierciedleniem wymogów co do merytorycznej zawartości dokumentacji SZBI 

w przedmiotowym zakresie, a nie konkretnej struktury dokumentu. Zamawiający dopuszcza, 

a nawet wymaga stworzenia dokumentacji SZBI przy uwzględnieniu ustaleń z pkt 3 Etapu III. 

 

Pytanie nr 20. 

PYTANIA DO OPZ 

Zmawiający, w załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), 

rozdział „8. Ogólne warunki licencjonowania oprogramowania aplikacyjnego” zawarł zapis 

„10. Licencja oprogramowania musi pozwalać na modyfikację, zmianę, rozbudowę 

oprogramowania w celu przystosowania go do potrzeb.”. Wnosimy o usunięcie tego zapisu, 

ponieważ pola eksploatacji określone w licencji zwyczajowo nie pozwalają na modyfikację 

oprogramowania. Aby to zrobić, Zamawiający musiałby uzyskać prawa autorskie do kodów 

źródłowych systemu, w tym wypadku nie ma takiej możliwości. 

 

Odpowiedź nr 20 

Wymóg nie dotyczy pól eksploatacji wymagających pozyskania przez Zamawiającego praw 

autorskich do kodów źródłowych, a standardowych zmian w oprogramowaniu, do których ma 

prawo Zamawiający na mocy udzielonej licencji, takich jak: rozbudowa oprogramowania 

o kolejny moduł, zmiany i modyfikacje konfiguracyjne oprogramowania. 

 

 

 

Pytanie nr 21. 

WWW 

Wymagania podstawowe Wymaganie 4: Umożliwiać import danych o wydarzeniach z 

zewnętrznych źródeł danych. 

Prosimy o pełny wykaz zewnętrznych źródeł danych oraz dokumentację szczegółowo 

opisującą format dla każdego ze źródeł danych oraz informację w jaki sposób powinny być 

zaimportowane do nowego www. 

 



Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie definiuje wykazu zewnętrznych źródeł danych. Intencją wymagania jest to, 

by system po modernizacji umożliwiał import danych na bazie określonego przez 

Wykonawcę interfejsu API systemu CMS. 

 

Pytanie nr 22. 

PYTANIA WWW 

Wymaganie 1 „Posiadać szatę graficzną dostosowaną do treści. Szata graficzna musi być 

wykonana w postaci szablonu możliwych do modyfikacji z poziomu panelu 

administracyjnego.” Proszę o potwierdzenie, że jako możliwość modyfikacji szablonu 

graficznego z poziomu panelu administracyjnego Zamawiający rozumie możliwość 

definiowania własnych pozycji menu, definiowania sposobu wyświetlenia artkułu w pełnym 

widoku lub skrócie, możliwość włączenia wyłączenia banera reklamowego itp. w zależności 

od możliwości systemu CMS. 

 

Odpowiedź nr 22 

Szata graficzna zmodernizowanej strony www musi być wykonana w postaci 

szablonu/szablonów możliwych do modyfikacji z poziomu panelu administracyjnego. 

Oznacza to, że musi istnieć możliwość zmiany stylów (obejmujących czcionki, akapity itp.) 

stosowanych do wyświetlania strony, elementów grafiki, kolorystyki bez konieczności 

modyfikowania strony w języku HTML przez użytkownika, a zastosowanie ewentualnych 

zmian przez użytkownika nie wpłynie na strukturę i zawartość strony www. 

 

Pytanie nr 23. 

PYTANIA WWW 

Wymaganie 7 „Posiadać budowę modułową – możliwość dodawania nowych funkcjonalności 

(modułów) bez całościowej przebudowy portalu.” 

Proszę o potwierdzenie, że jako możliwość dodawania nowych funkcjonalności (modułów) 

Zamawiający rozumie dodatkowe zlecenie wykraczające poza zakres zamówienia, dodania 

takiego modułu Wykonawcy bez konieczności całościowej przebudowy portalu. 

 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający wymaga, aby po odbiorze przedmiotu zamówienia zmodernizowanej strony 

www możliwe było dodawanie nowych funkcjonalności (modułów) bez całościowej 

przebudowy portalu. Ewentualne dodawanie nowych funkcjonalności (modułów) na etapie 

eksploatacji portalu nie wchodzi w zakres zamówienia, może być realizowane samodzielnie 

przez Zamawiającego lub będzie przedmiotem odrębnych zamówień. 

 

Pytanie nr 24. 

PYTANIA WWW 

Wymaganie 10 „Dla każdego artykułu musi dawać możliwość dodania komentarza pod jego 

treścią bez konieczności logowania na stronie lub na forum.” 

Na bazie wieloletnich doświadczeń zalecamy rezygnację z tego mechanizmu ponieważ brak 

kontroli skutkuje publikacją przez internautów treści wulgarnych, nie merytorycznych. 

Kontrola tego oznacza ogromny nakład pracy i problemów po stronie Zamawiającego. 

Wnosimy o wykreślenie tego wymagania. 

 

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia. 

 



Pytanie nr 25. 

PYTANIA WWW 

Wymaganie 17: Mieć możliwość zasilania danymi portalu z zewnętrznych aplikacji/portali 

poprzez web services. 

Prosimy o kompletny wykaz źródeł danych oraz dokumentację web services dla 

poszczególnych źródeł oraz szczegółowy opis jak mają być zapisywany i prezentowane dane 

zasilone przez web services w nowym serwisie www. 

 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie definiuje wykazu zewnętrznych źródeł danych. Intencją wymagania jest to, 

by dostarczony system umożliwiał import danych na bazie określonego przez Wykonawcę 

interfejsu API systemu CMS 

 

Pytanie nr 26. 

PYTANIA WWW 

Pozostałe wymagania 

Wymaganie 1 Wykonawca wprowadzi do strony www treści przekazane przez 

Zamawiającego, w tym wskazane przez Zamawiającego treści z istniejących stron www.  

Na podstawie doświadczenia Wykonawcy zalecamy przeniesienie podstawowych informacji 

o Gminie oraz aktualności z ostatniego miesiąca na dzień uruchomienia portalu. Prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje taki zakres wprowadzenia danych. 

 

Odpowiedź nr 26 

Nie, Zamawiający nie akceptuje ograniczenia treści przenoszonych na stronę www tylko do 

podstawowych informacji o Gminie oraz aktualności z ostatniego miesiąca. 

 

Pytanie nr 27. 

PYTANIA WWW 

Pozostałe wymagania 

Wymaganie 6 „Wykonawca przeprowadzi instruktaż z obsługi strony dla administratorów w 

siedzibie Zamawiającego.” 

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju wnosimy o dopuszczenie możliwości 

przeprowadzenia instruktażu zdalnie z użyciem narzędzi do transmisji video w trybie zdalnym. 

 

Odpowiedź nr 27 

W przypadku kiedy instruktaż będzie prowadzony w okresie, w którym będzie wprowadzony 

stan zagrożenia epidemicznego Zamawiający dopuści zdalne prowadzenie instruktażu. 

 

Pytanie nr 28. 

PYTANIA WWW 

Pozostałe wymagania 

Strona www musi zostać sprawdzona przez Wykonawcę pod kątem spełnienia warunku 

WCAG2.0 i WCAG 2.1. poprzez dostępne na Internecie walidatory, tj.:  

https://validator.utilitia.pl/analyses/new 

https://achecker.ca/checker/index.php 1.Z uwagi na fakt, że walidatory mają indywidualne 

algorytmy weryfikacji zgodności ze standardem WCAG może wystąpić sytuacja, gdzie to samo 

wymaganie zostanie oznaczone przez jeden z walidatorów jako spełnione prawidłowo, a przez 

drugi jako błąd.  

Dlatego wnosimy, aby Zamawiający wskazał jeden z walidatorów jako obowiązujący. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przychyla się do przedstawionych propozycji. 

2.Dodatkowo zwracamy uwagę, że walidator utilitia.pl jest narzędziem komercyjnym 



i wymaga poniesienia kosztu związanego z jego używaniem. Dlatego zalecamy użycie 

walidatora achecker.ca, który jest powszechnie wykorzystywany do weryfikacji stron oraz jest 

narzędziem darmowym, co umożliwia Zamawiającemu wykonanie weryfikacji w dowolnym 

momencie działania strony. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przychyla się do 

przedstawionych propozycji. 

 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający nie modyfikuje treści załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia. 

 

Pytanie nr 29. 

PYTANIA WWW 

Umowa 

§ 2 Przedmiot umowy ust. 1 Pytanie 1 Prosimy o informację, czy Zmawiający oczekuje 

wykonania migracji danych z obecnego serwisu oraz zakresu migracji. 

Jeśli decyzją Zamawiającego jest wykonanie takiej migracji prosimy o udostępnienie na 

potrzeby oszacowania nakładu pracy obecnej bazy danych portalu internetowego oraz pełnej 

dokumentacji struktury bazy danych 

 

Odpowiedź nr 29 

Zmawiający oczekuje wykonania migracji danych z obecnego serwisu http://www.susz.pl/ 

oraz zakresu migracji w zakresie co najmniej treści zakładek: Dla mieszkańców; Dla 

turystów; Dla inwestorów; Samorząd; Kontakt; Strefa EKO; Strefa transportu; Strefa zdrowia; 

Strefa kultury; Strefa sportu; Strefa gminy. Zamawiający nie udostępnia w ramach 

postępowania baz danych ani także dokumentacji struktury baz danych obecnie 

funkcjonujących systemów w Urzędzie. 

 

Pytanie nr 30. 

PYTANIA WWW 

Umowa 

§ 4 Warunki realizacji przedmiotu umowy i obowiązki Stron ust 2 lit b b) dostarczenia 

będących w jego posiadaniu materiałów i informacji niezbędnych do realizacji przedmiotu 

umowy w terminie maksymalnie do 14 dni od dnia doręczenia pisma Wykonawcy z prośbą o 

ich udostępnienie. Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju wnosimy o dopuszczenie 

wymiany korespondencji Wykonawcy z Zamawiającym w formie elektronicznej w formie 

wiadomości e-mail. 

 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający dopuszcza wymianę danych w przedmiotowym zakresie w formie 

elektronicznej. 

Pytanie nr 31. 

Dot. 13.6. Zakup licencji elektronicznego obiegu dokumentów 

16. System musi umożliwiać integrację z Active Directory w trybie SSO (Single Sign On). 

Logowanie do systemu odbywa się automatycznie za pomocą danych z konta AD. Użytkownik 

po zalogowaniu do AD nie musi logować się drugi raz do systemu EOD. 

PYTANIE: Czy Zamawiający uzna rozwiązanie równoważne, polegające na możliwości 

logowania do systemu EOD za pomocą loginów i haseł przechowanych w Active Directory? 

 

Odpowiedź nr 31 

Tak. 

 



Pytanie nr 32. 

Dot. 13.6. Zakup licencji elektronicznego obiegu dokumentów 

18. EOD musi zapewniać możliwość:  

a. narzucenia minimalnej długości hasła oraz obowiązku wykorzystania różnych rodzajów 

znaków w haśle (np. liter, cyfr i znaków specjalnych);  

b. ustalenia czasu obowiązywania hasła;  

c. automatycznego odrzucania prób ustalenia przez użytkownika trywialnego hasła (np. 

imienia lub nazwiska użytkownika) 

PYTANIE: : Czy Zamawiający uzna rozwiązanie równoważne, polegające na możliwości 

stworzenie w systemie EOD takiego wzorca hasła, które uniemożliwi wprowadzenie 

trywialnego hasła (np. imienia lub nazwiska użytkownika)? 

 

Odpowiedź nr 32 

Tak. 

 

Pytanie nr 33. 

Dot. 13.3.3. Migracja danych do zintegrowanego systemu dziedzinowego.  

1. Wykonawca ma obowiązek przeprowadzenia analizy przedwdrożeniowej obejmującej:  

1) analizę dotychczasowego sposobu organizacji pracy w obszarach ZSD i EOD. 

PYTANIE: Zwracamy się, z prośbą o potwierdzenie, iż wymagania migracyjne nie dotyczą 

systemu EOD, tzn. dostarczany system EOD nie będzie zasilony dokumentami pochodzącymi 

z innego systemu EOD. 

 

Odpowiedź nr 33 

Dostarczany system EOD nie będzie zasilony dokumentami pochodzącymi z innego systemu 

EOD w ramach oczekiwanej migracji danych. 

 

Pytanie nr 34. 

Dotyczy. Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. 13.12.  

Wyposażenie serwerowni - zakup macierzy dyskowej. 

Macierz musi zostać wyposażona w dwa kontrolery posiadające łącznie minimum osiem 

portów SAS/FC 12Gbps. Każdy kontroler macierzy musi umożliwiać pracę w trybie Active-

Active. 

Prosimy o doprecyzowanie w jakiej technologii oraz w jakiej ilości mają być zainstalowane 

interfejsy dla każdego z kontrolerów macierzowych ? Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, 

że zamawiający oczekuje łącznie 8 portów SAS/FC 12 Gbps. Czy Zamawiający pozostawia 

wybór wykonawcy co do wyboru technologii wykonania interfejsów z dwóch podanych tj. SAS 

12Gbps oraz FC ? Czy oczekuje aby urządzenie posiadało oba rodzaje interfejsów? 

 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający oczekuje łącznie 8 portów SAS 12 Gbps lub FC. Zamawiający pozostawia 

wybór technologii interfejsów Wykonawcy w celu wdrożenia środowiska Systemu w sposób 

zapewniający odpowiednie bezpieczeństwo i wydajność całego systemu. 

Pytanie nr 35. 

Dotyczy. Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. 13.12.  

Wyposażenie serwerowni - zakup macierzy dyskowej. 

Wraz z macierzą należy dostarczyć odpowiednią ilość kabli do podłączenia serwerów jednak 

nie mniej niż 4 kable SAS 12Gb/s lub FC, 2 metrowe oraz jeden dwuportowy kontroler 

SAS/FC ze złączami wyprowadzonymi na zewnątrz obudowy.  



Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje, poza kablami dostawy dodatkowego 

dwuportowego kontrolera rozumianego jako dodatkowy produkt dostarczony niezależnie od 

macierzy?  Jeśli tak to prosimy o doprecyzowanie z jakim modelem macierzy kontroler ma 

być kompatybilny ?? Oczekiwana macierz ma posiadać dwa kontrolery czteroportowe 

a oczekiwany dodatkowy kontroler jest dwuportowy. 

 

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający nie oczekuje dodatkowego dwuportowego kontrolera. Zamawiający dokonuje 

modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 

13.12, ppkt 3 w następujący sposób: 

 

Było: 

Wraz z macierzą należy dostarczyć odpowiednią ilość kablido podłączenia serwerów jednak 

nie mniej niż 4 kable SAS 12Gb/slub FC, 2 metrowe oraz jeden dwuportowy kontroler 

SAS/FCze złączami wyprowadzonymi na zewnątrz obudowy. 

 

Powinno być: 

Wraz z macierzą należy dostarczyć odpowiednią ilość kabli do podłączenia serwerów jednak 

nie mniej niż 4 kable SAS 12Gb/s lub FC, 2 metrowe. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i stanowią jego integralną część.  

Treść ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian. Jednocześnie, Zamawiający 

informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

 

BURMISTRZ SUSZA 

 

/-/ Krzysztof Pietrzykowski 
 


